平成 22 年 10 月 29 日
各  位

会 社 名 株式会社マツモトキヨシホールディングス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 兼 Ｃ Ｏ Ｏ   吉田 雅司

コード番号 ３０８８          東 証 一 部

問 合 せ 先 広報室長          高橋 伸治

ＴＥＬ（０４７－３４４－５１１０）

“未来を担うこどもたちを守る、安全・安心なまちづくりに貢献する”

「こども110番の店」活動の実施について

当社グループは、「マツモトキヨシグループ行動規範」に基づく社会貢献活動の一環として、警察と

の連携による「こども 110 番の店」活動を下記のとおり実施いたします。

記

１．目 的

近年、こどもが犯罪に巻き込まれる事件が多発しています。こどもを危険から守るのは大人や地域の

役目であり、地域社会が一体となって取り組んでいくことが大切です。

当社グループでは、未来を担うこどもたちを守る、安全・安心なまちづくりに貢献するため、「こど

も 110 番の店」活動を実施することで、こどもたちを犯罪から守るとともに、こどもを狙った犯罪の抑

止力につながればと願っております。

今後も地域社会の一員として、一番身近で頼れる店舗を目指し、積極的に社会貢献活動へ取り組んで

まいります。

２．実 施 日
平成 22 年 11 月１日（月）より

３．主 な 活 動 内 容                          （オリジナルステッカー）

実施店舗はオリジナルステッカーを貼付し、以下の活動を行います。

①こどもの保護

・犯罪（声かけ、痴漢、つきまとい等）の被害に遭った、

または、遭いそうになって助けを求めてきたこどもの保護

②110 番通報

・事件・事故の発生を認知したときに 110 番通報。

また、警察の指示に基づく学校・保護者への連絡

③緊急避難場所の提供

・こどもが身の危険を感じた時（自然災害、いじめ等）に

助けを求めることができる緊急避難場所の提供

④その他

・ケガ・急病・迷子など、こどもの駆け込み等への対応

４．実 施 店 舗
 グループ内全国 777 店舗 ※平成 22 年 11 月１日時点

店舗名 実施店舗数 実施会社 本社所在地

マツモトキヨシ 499 店舗 株式会社マツモトキヨシ
株式会社エムケイ東日本販売

千葉県松戸市
宮城県仙台市

どらっぐぱぱす 109 店舗 株式会社ぱぱす 東京都墨田区
ファミリードラッグ
ドラッグマックス

62 店舗 株式会社マツモトキヨシ甲信越販売 長野県岡谷市

ミドリ薬品 45 店舗 株式会社ミドリ薬品 鹿児島県鹿児島市

くすりのラブ 34 店舗 株式会社ラブドラッグス 岡山県岡山市
トウブドラッグ 15 店舗 株式会社トウブドラッグ 埼玉県越谷市
ドラッグストアなかじま
中島ファミリー薬局

13 店舗 株式会社中島ファミリー薬局 長野県須坂市

実施店舗数 777 店舗

以上